Para os Tratoristas e Operadores de Máquinas - nível II, o valor de R$ 1.970,00 (Um mil novecentos e setenta
reais);

3.1.3. Para os Motoristas de caminhão Truck, Pipa, Comboio Tratorista e Operadores de Máquinas - nível III e
Operadores de Carregadeira de cana, o valor de 2.132,00 (Dois mil cento e trinta e dois reais);

3.1.4. Para os Motoristas de ônibus, Malote e Carga seca, o valor de R$ 2.362,00 (Dois mil trezentos sessenta e
dois reais);

3.1.5. Para os Operadores de Máquina Pesada, Operador de colhedora de cana, o valor de R$ 2.391,00 (Dois mil
trezentos e noventa e um reais);

3.1.6. Para os Motoristas de Caminhão Pesado (transporte de cana indústria e rodoviários), o valor de R$ 2.564,00
(Dois mil quinhentos sessenta e quatro reais).

3.1.7. As diferenças salariais e demais benefícios, em havendo, serão pagas juntamente com os salários do
mês de setembro de 2024, no quinto dia útil de outubro de 2024.

DESCONTOS SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - CLÁUSULA 6.ª - DESCONTOS EM FOLHA DE PAGAMENTO

[...]

Quaisquer divergências, esclarecimentos e dúvidas deverão ser tratadas diretamente com o sindicato
profissional, que assume toda e qualquer responsabilidade em relação à cláusula.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - CLÁUSULA 33ª. PENALIDADE

Em conformidade com o disposto no item VIII, do artigo 613 da CLT, será aplicada penalidade equivalente a R$
139,00 (cento e trinta nove reais) pelo descumprimento do presente Acordo Coletivo de Trabalho, exclusivamente
nas obrigações de fazer, revertida em benefício da parte prejudicada.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - CLÁUSULA 34ª. FORO DE ELEIÇÃO

Para dirimir e apreciar as divergências oriundas deste Acordo Coletivo de Trabalho as partes elegem o foro da